
13256 Lunes 18 abril 2005 BOE núm. 92

MINISTERIO DE AGRICULTURA, 
PESCA Y ALIMENTACIÓN

 6192 RESOLUCIÓN de 22 de marzo de 2005, de la Dirección 
General de Agricultura, por la que se retira el reconoci-
miento como Organización de Productores de Frutas y 
Hortalizas a la Sociedad Anónima Frupura, de Calatayud 
(Zaragoza).

La Sociedad Anónima Frupura, de Calatayud (Zaragoza) cuyo ámbito 
de actuación es superior al de esa Comunidad Autónoma, fue reconocida 
como Organización de Productores de Frutas y Hortalizas, conforme al 
artículo 11 del Reglamento (CE) n.º 2200/96, del Consejo de 28 de octubre 
y la Orden del Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación 30 de abril 
de 1997, por Resolución del Director General de Agricultura, de fecha 18 
de julio de 1997, para la categoría II (Frutas) asignándole el número regis-
tral 583.

La Sociedad Anónima Frupura, de Calatayud (Zaragoza), ha solicitado 
la retirada del reconocimiento como Organización de Productores de 
Frutas y Hortalizas por no poder alcanzar los mínimos exigidos del valor 
de producción comercializable.

De conformidad con la solicitud presentada por la Sociedad Anónima 
Frupura, de Calatayud (Zaragoza), resuelvo:

Retirar, a petición propia, el reconocimiento como Organización de Pro-
ductores de Frutas y Hortalizas según el artículo 11 del R(CE) n.º 2200/96 de 
la Sociedad Anónima Frupura, de Calatayud (Zaragoza) para la categoría II 
(Frutas), reconocida por Resolución de fecha 18 de julio de 1997 y se pro-
ceda a dar de baja en el Registro de Organizaciones de Productores de Fru-
tas y Hortalizas.

La presente Resolución no agota la vía administrativa, de conformidad 
con el artículo 109 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurí-
dico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, en la redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, en relación 
con la Disposición Adicional Decimoquinta de la Ley 6/1997, de 14 de abril, 
de Organización y Funcionamiento de la Administración General del Estado. 
Contra ella podrá recurrirse, en alzada, ante la Sra. Ministra de Agricultura, 
Pesca y Alimentación, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente 
a aquel en que tenga lugar su notificación, de acuerdo a lo establecido en los 
artículos 114 y 115 de la Ley 30/1992.

Madrid, 22 de marzo de 2005.–El Director general, Ángel Luis Álvarez 
Fernández.

Sr. Subdirector General de Productos Hortofrutícolas. 

MINISTERIO 
DE ADMINISTRACIONES PÚBLICAS
 6193 RESOLUCIÓN de 7 de marzo de 2005, de la Mutualidad 

General de Funcionarios Civiles del Estado, por la que se 
publica el acuerdo de prórroga para el año 2005 del Con-
venio de colaboración entre la Gerencia Regional de Salud 
de la Comunidad de Castilla y León y MUFACE, en mate-
ria de gestión de prestaciones sanitarias.

Con fecha 30 de diciembre de 2004 se suscribió el Acuerdo de Pró-
rroga para 2005 del Convenio de colaboración entre la Gerencia Regional 
de Salud de la Comunidad Autónoma de Castilla y León y la Mutualidad 
General de Funcionarios Civiles del Estado en materia de gestión de pres-
taciones sanitarias.

En aplicación del artículo 8.2 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de 
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, resuelvo publicar el citado Convenio que figura 
como anexo de esta Resolución.

Madrid, 7 de marzo de 2005.–La Directora general, Carmen Román 
Riechmann.

ANEXO

Acuerdo de prórroga para el año 2005 del Convenio de colabora-
ción entre la Gerencia Regional de Salud de la Comunidad Autó-
noma de Castilla y León y la Mutualidad General de Funcionarios 
Civiles del Estado en materia de gestión de prestaciones sanitarias

Madrid, a 30 de diciembre de 2004

REUNIDOS

De una parte, el Excmo. Sr. don César Antón Beltrán, Presidente de la 
Gerencia Regional de Salud de Castilla y León, en representación de la 
misma y en el ejercicio de las facultades que le atribuye el artículo 44 de 
la Ley 1/1993, de 6 de abril, de Ordenación del Sistema Sanitario de Casti-
lla y León, conforme a la redacción dada por la ley 13/2003 de 23 de 
diciembre, de Medidas Económicas, Fiscales y Administrativas.

De otra, doña Carmen Román Riechmann, Directora General de la 
Mutualidad General de Funcionarios Civiles del Estado (MUFACE), 
actuando en nombre y representación de la mencionada institución, en 
uso de las facultades que le confiere el artículo 11.2.K) del Real Decreto 
577/1997, de 18 de abril, por el que se establece la estructura de los Órga-
nos de Gobierno, Administración y Representación de la Mutualidad 
General de Funcionarios Civiles del Estado.

Las partes se reconocen capacidad legal suficiente para suscribir el 
presente convenio y, a tal efecto,

EXPONEN

1.º Que con fecha 10 de enero de 2003, las partes suscribieron un 
Convenio de colaboración en materia de gestión de prestaciones sanita-
rias.

2.º Que la cláusula novena del mencionado Convenio estipula que 
estará en vigor desde el día de su suscripción hasta el 31 de diciembre de 
2003, pudiendo prorrogarse por períodos anuales de mutuo acuerdo de 
las partes, antes de la fecha en que finalice su vigencia.

3.º Que la cláusula décima establece que, en el supuesto de prórroga, 
la cantidad fija anual que MUFACE abonará a la Gerencia Regional de 
Salud por su colaboración se calculará en el tercer trimestre natural del 
ejercicio en el que finalice su vigencia, incrementándose la cantidad rese-
ñada en la cláusula octava de acuerdo con el incremento del IPC General, 
referido al 30 de junio y con efectos de uno de enero del año siguiente.

4.º Que dicho Convenio fue prorrogado para 2004 por Acuerdo de 1 
de enero de 2004 (B.O.E: 31 de marzo de 2004).

5.º Que próxima a finalizar la vigencia del Convenio, ambas partes 
están interesadas en prorrogarlo para el año 2005, de acuerdo con las 
siguientes cláusulas:

Primera.–Se prorroga para el período comprendido entre el 1 de enero 
de 2005 hasta el 31 de diciembre de 2005 la vigencia del Convenio de Cola-
boración entre Gerencia Regional de Salud de Castilla y León y MUFACE.

Segunda.–Que, para la prórroga que se acuerda, la cantidad a abonar 
por MUFACE a la Gerencia Regional de Salud asciende a 10.441’54 euros 
de acuerdo con el incremento del 3’5 % del I.P.C. General, referido al 30 de 
junio de 2004.

Tercera.–El importe del gasto que representa para MUFACE en el año 
2005 la colaboración recibida se financiará con cargo a la aplicación pre-
supuestaria 22.102.412 L.259.

La presente prórroga queda sometida a la existencia de crédito ade-
cuado y suficiente en el ejercicio para financiar las obligaciones derivadas 
de la misma.

Cuarta.–La presente prórroga entrará en vigor el 1 de enero del
año 2005.

Y en prueba de conformidad, se formaliza y se firma la presente pró-
rroga por triplicado ejemplar y a un solo efecto, en el lugar y la fecha 
indicados en el encabezamiento.–El Presidente de la Gerencia Regional de 
Salud de Castilla y León, César Antón Beltrán.–La Directora general de la 
Mutualidad General de Funcionarios Civiles del Estado (MUFACE), Carmen 
Román Riechmann. 

 6194 RESOLUCIÓN de 7 de abril de 2005, del Instituto Nacio-
nal de Administración Pública, por la que se convoca la 
séptima edición del programa de enseñanza multimedia 
individualizada de lengua inglesa y la cuarta de ense-
ñanza multimedia individualizada de lengua alemana.

El INAP, consciente de la importancia que el conocimiento de lenguas 
extranjeras tiene en las organizaciones modernas como herramienta 


